
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 20 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 61986

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

22
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE IGUALDAD

38221 Anuncio de formalización de contratos de:  Instituto de las Mujeres.
Objeto:  Contrato  Privado  De  Servicio  De  Apertura  Y  Gestión  De
Cuentas  Corrientes  En  Entidad  De  Crédito  Distintas  Al  Banco  De
España Del  Instituto De Las Mujeres.  Expediente:  010023CO0007.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto de las Mujeres.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828016B.
1.3) Dirección: Pechuán, 1.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28002.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 914528678.
1.11) Correo electrónico: comunicacion.empresas@inmujeres.es
1.12) Dirección principal: http://www.inmujeres.gob.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ekvkdo0QKok%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Protección social.

4. Códigos CPV: 66110000 (Servicios bancarios).

5. Lugar principal de ejecución: ES.

6. Descripción de la licitación: Contrato Privado De Servicio De Apertura Y Gestión
De Cuentas Corrientes En Entidad De Crédito Distintas Al Banco De España Del
Instituto De Las Mujeres.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Coste anual de mantenimiento de las cuentas (Ponderación: 80%).
9.2) Tiempo de respuesta a incidencias del gestor personal asociado al contrato

(Ponderación: 20%).

10. Fecha de adjudicación: 1 de diciembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Banco Santander .
12.2) Número de identificación fiscal: A39000013.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 303 Miércoles 20 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 61987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

22
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 16.798,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 20.000,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 16.798,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de diciembre de 2023.

Madrid, 15 de diciembre de 2023.- Directora del Instituto de las Mujeres, Ana
Varela Mateos.

ID: A230048676-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-19T14:51:50+0100




